

Stockholm 2014-08-04

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över Komplettering av förslaget om skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el (Dnr Fi2014/2293)

Branschföreningen Oberoende Elhandlare (OE) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria och vill härmed lämna sitt remissvar rörande de framförda förslagen.

Inledningsvis vill OE framhålla att vi inte kan invända emot att stödet lämnas som ett stöd av mindre betydelse enligt de regler som gäller till företag i jordbruks- och fiskesektorer enligt EU-kommissionens regelverk, men vi vill samtidigt betona att statsstödsreglerna endast kommer i konflikt med stöd till näringslivet och inte med den föreslagna skattereduktionen till hushåll och villaägare. Vi menar därför att regeringen snarast bör gå vidare med denna del av stödet till mikroproduktion av förnybar el och att det är en viktig reform som hushåll och villaägare väntar på. Detta bör göras omgående även om stödet till näringsidkare för mikroproduktion av förnybar el måste revideras så att det blir förenligt med EU:s statstödsregler och därför senareläggs.

Oberoende Elhandlares bedömning är att en skattereduktion är bättre än nettodebitering. Vi anser att det är bra med en marknadslösning där överskott prissätts med aktuellt elpris. Det är viktigt, när volymerna från solel växer, att denna el påverkar marknadspriset till el och inte hanteras utanför den ordinarie elmarknaden.

Skattereduktionen medför till skillnad mot nettodebitering att kunderna behåller sitt incitament att styra sin förbrukning från timmar med höga priser/smutsig el, vilket är viktigt för stödja en utveckling till "smarta hem". Förslaget innebär enligt vår uppfattning att Sverige får ett mer hållbart stöd än med nettodebitering och att det är positivt för marknadsutvecklingen elbolagen blir aktörer som köper överskottsel.

Oberoende Elhandlare anser därför att en skattereduktion enligt den föreslagna modellen är en reform som bör genomföras så fort som möjligt.

Oberoende Elhandlare ser ett stort behov av att ytterligare utveckla reformen

OE menar att arbetet med att förbättra reformen till ett andra steg bör starta omedelbart.

- Det behövs ett nytt tydligt regelverk för energiskatt för egenproducenter som utgår

från anläggning och inte juridisk person.

- Det är angeläget att flytta skattereduktionen till energiskatten så att elanvändarna ser skattereduktionen direkt på elfakturan i likhet med avdragen för RUT och ROT.
- Det är viktigt att inkludera alla typer av elkunder/mikroproducenter i stödsystemet även andelsägare av sol- och vindelanläggningar.

Systemet bör utformas som en skattereduktion för anläggning istället för avdrag för juridisk person. Syftet med stödet till mikroproduktion är att använda befintliga tak och då bör inte skillnader i hur man organiserar sitt ägande av fastigheter vara avgörande för hur stort stöd man får.

Det är bättre att göra avdraget på energiskatten än på inkomstskatten. Kunderna, som vill ha lägre elräkning, kommer då att se skattereduktionen direkt på elräkningen och inte ett år senare. Stödet för mikroproduktion kommer att mer likna nettodebitering, vilket är en fördel för kunden. En sådan utformning av stödet kommer också ha den fördelen att det blir lägre kostnader för administration eftersom elhandelsbolagen redan idag hanterar energiskatt så det blir inte något behov av kontrolluppgifter. Det informationsutbyte som krävs för att ge kunden en skattereduktion finns redan mellan elnätsbolag och elhandelsbolag.

Oberoende Elhandlare anser att alla kunder bör omfattas stödet för mikroproduktion. Det ska gälla såväl lägenhetskunder som villor och företag utan södervända tak. Stödet bör därför omfatta kunder i ekonomiska föreningar som bygger sol och vind tillsammans. Syftet är ju att öka förnybar elproduktion och att kunderna så långt som möjligt ska bli sina egna elproducenter.

Enligt vår uppfattning kan mikroproducenter som förbrukar mer än de producerar kan aldrig vara näringsidkare och det bör förtydligas i lagstiftningen så att denna typ av frågor inte ska behövas hanteras av Skatteverket. Det skapar en osäkerhet för elkunderna och gör att reformen riskerar att användas av färre.

Behov av förändringar för större egenproducenter som inte omfattas av skattereduktionen

Vi menar vidare att det behövs en reviderad lagstiftning för energiskatt, där egenproduktion jämförs med energieffektivisering och är skattefri upp till viss storlek på anläggningen. Vidare ska alla egenproducenter ha rätt att använda elnätet för att fördela sitt överskott (nätavgifter betalas). Vi anser också att egenproducenter ska ha rätt att sälja överskott utan att bli skattskyldig för den del man producerar för egen förbrukning.

För Oberoende Elhandlare

Johan Öhnell

Bo Lindörn